— 1 —

中国煤炭学会开采专业委员会
中煤学会分字开采函〔2021〕1 号

关于举办 2021 年全国煤矿科学采矿新理论与

新技术学术研讨会的通知

各位委员、各有关单位：

为深入贯彻落实习近平总书记在中国科协第十次全国代表

大会上的重要讲话精神，营造崇尚科学、求实创新的浓厚学术

氛围，支撑绿色智能开发的煤炭发展新格局构建，推动煤炭绿

色低碳转型和高质量发展，经研究，并报中国煤炭学会批准，

开采专业委员会决定举办2021年全国煤矿科学采矿新理论与新

技术学术研讨会。为了做好专委会建设发展工作，期间将召开

第八届开采专业委员会委员第三次会议。现将会议的有关事宜

通知如下：

一、会议主题及内容

以“智能 绿色 安全 高效”为主题，内容包括但不限

于：

（一）智能采矿新理论与新技术

（二）深部煤炭安全高效开采新理论与新技术

（三）岩层控制新理论与新技术

（四）绿色开采新理论与新技术

（五）矿山动力灾害防治理论与技术

— 2 —

（六）智能采矿工程人才培养模式探索与实践

（七）企业科技难题专题研讨

二、会议组织

会议由中国煤炭学会开采专业委员会主办，山东能源集团

承办，中国矿业大学矿业工程学院、煤炭资源与安全开采国家

重点实验室、深部煤炭资源开采教育部重点实验室、江苏省矿

山地震监测工程实验室、中国矿业大学智能化开采研究中心、

《煤炭科技》编辑部协办。

会议采用线下线上相结合的方式进行，线下学术报告，线

上收看交流。线上拟采用腾讯会议，会议号和密码另行通知。

三、参会人员

开采专业委员会委员，高校、科学研究院所和设计单位的

专家学者，矿山企事业单位的领导、专家、工程技术与科技管

理人员，矿山装备制造企业的技术人员等。会议拟邀请中国煤

炭学会有关领导以及院士、行业知名专家学者、会议组织单位

领导参加。

四、时间及地点

时间：8月 20日（周五）报到，8月 21日-22日开会。

地点：兖矿集团有限公司疗养院

酒店地址：日照市山海天旅游度假区山海天路 8号

酒店联系方式：王京斌 17606331897

张景民 17606331869

五、其它事项

（一）本次会议不收取会务费。食宿统一安排，住宿费自

— 3 —

理。

（二）请参与会议的代表将参会信息（附件 1），于 8月 10

日之前通过电子邮箱发送至会务组。

（三）会议不安排接站、接机，请代表自行前往酒店报到，

途中请按相关规定做好疫情防护工作，报到路线见附件 2。

六、联系方式

（一）中国矿业大学

联系人：吴锋锋 13951353234 万志军 13852039106

电子邮箱：kczywyh@126.com

（二）山东能源集团

联系人：高鑫 13863756786

附件：

1.参会回执

2.报到路线

中国煤炭学会开采专业委员会

（中国煤炭学会代章）

2021年 7月 17日

— 4 —

附件 1

2021 年全国煤矿科学采矿新理论与新技术学术研讨会

参会回执

一、参会人员信息

姓名 性别 民族

职称 职务

单位名称

电子邮箱 手机号码

是否学术报告
学术报告
题目

个人简介（约
50字）

预订房间数量 单间 标间 单住 合住

随行人员 1 姓名 性别

随行人员 2 姓名 性别

备注

二、到达、返程信息

到达日期 乘坐航班/车次 到站时间 到达站点
自带车在此

栏备注

返程日期 乘坐航班/车次 出发时间 目的地
特殊情况在

此备注

请参会代表认真填写，并于 8月 10日前发电子邮件至 kczywyh@126.com。

联系人：吴锋锋 13951353234。

— 5 —

附件 2

2021年全国煤矿科学采矿新理论与新技术学术研讨会

报到路线

一、日照机场——酒店

1.出机场后，乘坐机场大巴到岚桥锦江大酒店下车，到酒店南面乘坐 42路公

交车（东向的）到山海天路山海路站下车，步行 5分钟到疗养院。或者乘坐 16路

到王家皂，向北步行 200米左右到疗养院。

2.乘坐出租车到疗养院约 50分钟，车费约 80元。

二、日照火车站——酒店

1.乘坐火车到站后，到火车站前面大街（黄海三路）乘坐 8路、33路、36路

公交车到王家皂站下车，向北步行 200米左右到达疗养院。

2.乘坐出租车到疗养院约 15分钟，车费约 20元。

三、日照西站、长途车站——疗养院

1.出站后步行到公交换乘中心，这三个站（日照西站、长途汽车站、公交换

乘中心）在同一地点，然后乘坐 K1 路公交车到王家皂南站，到站后沿碧海路向北

到王家皂步行大约 5分钟左右，向北步行 200米左右到达疗养院。

2.乘坐出租车到疗养院约 40分钟，车费约 70元。

	个人简介（约50字）
	预订房间数量
	单间
	标间
	单住
	合住
	随行人员1
	姓名
	性别
	随行人员2
	姓名
	性别
	备注